
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

28 февраля 2020 г. № 132 
 

Об изменении решения 
Гродненского городского Совета 
депутатов от 6 декабря 2019 г. № 106 

 

На основании части второй пункта 7 статьи 3, пункта 2 статьи 230, 

пункта 10 статьи 241 Налогового кодекса Республики Беларусь, пункта 1 

решения Гродненского областного Совета депутатов от 20 августа 2019 г. 

№ 139 «О делегировании права» Гродненский городской Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Внести в пункт 2 решения Гродненского городского Совета 

депутатов от 6 декабря 2019 г. № 106 «О ставках земельного налога и 

налога на недвижимость» следующие изменения: 

в подпункте 2.13 слова «собственности Гродненской области» 

заменить словами «государственной собственности»; 

дополнить пункт подпунктом 2.14 следующего содержания: 

«2.14. организаций, в уставных фондах которых более 50 процентов 

акций (долей) находится в собственности Гродненской области, 

осуществляющих деятельность: 

грузового автомобильного транспорта по перевозке продукции 

животноводства для перерабатывающих предприятий мясо-молочной 

промышленности; 

по оптовой торговле автомобильными деталями, узлами и 

принадлежностями для сельскохозяйственной техники.». 

2. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете 

«Гродзенская праўда». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2020 г. 
  

Председатель Б.В.Федоров 

 

СОГЛАСОВАНО 
Инспекция Министерства по налогам и 
сборам Республики Беларусь по 
Октябрьскому району города Гродно 



 

 
Инспекция Министерства по налогам и 
сборам Республики Беларусь по 
Ленинскому району города Гродно 


